
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.658  19Terça-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Art. 1º Fica divulgado, em cumprimento à decisão judicial proferida nos 
autos descritos abaixo, o Resultado do Exame Médico – Sub-judice, 
conforme a seguir:

TEC. EM GES DE INFRAESTRUTURA - ENGENHEIRO DE SEG DO TRABALHO 

NOME INSCRIÇÃO AUTOS Nº RESULTADO EXAME 
MÉDICO

Yngrid Neves Haick 5950011599 0809452-10.2018.8.14.000069226-PA 
(2022/0208227-5) RECOMENDADO

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 22 de dezembro de 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES 
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício 

Protocolo: 1026768

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Processo: 2023/ 589570
Termo Aditivo: 6.º
Justificativa: Repactuação do valor do Contrato Original.
Data de Assinatura: 19.12.2023.
Contrato: 011
Exercício: 2021
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339037
CONTRATADA: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME
CNPJ: 11.056.054/0001-95
ENDEREÇO: Conjunto Amapá nº 313, Alameda A, Bairro: Souza,
BELÉM/PARÁ CEP 66.613-030,
Ordenador Responsável: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL.

Protocolo: 1026562

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

OUTRAS MATÉRIAS
.

 

REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR –   RPV PAGAS –   DEZEM-
BRO/2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
Considerando que o disposto no art. 100, §3º da CF/88;
Considerando que a Requisição de Pequeno Valor – RPV trata-se daquela 
relativa a crédito cujo montante atualizado e individualizado, no momento 
de sua expedição, seja igual ou inferior aos parâmetros estabelecidos no 
art. 87, incisos I e II, da ADCT, art 1º da Lei Estadual nº 6.624/2004;
Considerando que cabe à Administração Pública garantir a transparência e 
efetiva publicidade de seus atos, em respeito ao art. 37 da CF/88, sendo 
exceção apenas àqueles dispostos no art. 5º, LX da Constituição da Re-
pública;
RESOLVE:
I – Tornar público a integra da relação de Requisições de Pequeno Valor – 
RPV pagas REFERENTE AO MÊS DEZEMBRO/2023.

Item Credor Processo Judicial
1 ADAILSON DOS SANTOS LEAL 0817216-17.2018.8.14.0301
2 ADALCEINDA QUEIROZ ROMEIRO 0018123-16.2004.8.14.0301
3 ADRA MARIA CECIM ABRAAO PROENCA 0824446-08.2021.8.14.0301
4 AGOSTINHA DOS SANTOS MOURA 0832472-58.2022.8.14.0301
5 ALCILEA DO SOCORRO MIRANDA DA CRUZ 0015421-48.2014.8.14.0301
6 ALONSO DA SILVA PINHEIRO 0824855-86.2018.8.14.0301
7 ALONSO FERREIRA CANCIO 0871556-08.2018.8.14.0301
8 ALUIZIO DA SILVA BENJAMIM 0817216-17.2018.8.14.0301
9 ALZENIRA VERAS SILVA 0821330-91.2021.8.14.0301
10 AMBROSIO JOSE PEREIRA NETO 0806410-79.2020.8.14.0000
11 ANA CELIA DE ALMEIDA 0834570-16.2022.8.14.0301

12 ANA DOMINGAS PALMA SERRA 0827832-46.2021.8.14.0301
13 ANA MARIA MORAES BELFORT 0819430-44.2019.8.14.0301
14 ANTOINETTE VIRGULINO BAIA SILVA 0818933-30.2019.8.14.0301
15 ANTONIO CARLOS MOURA DOS SANTOS 0839140-16.2020.8.14.0301
16 ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS 0810656-25.2019.8.14.0301
17 ARACI JOSE DO NASCIMENTO MESQUITA 0817216-17.2018.8.14.0301
18 ARIOSVALDO NUNES SANTIAGO 0840887-69.2018.8.14.0301
19 BENEDITA FERREIRA MELO 0862411-88.2019.8.14.0301
20 BRUNO SILVA DE SOUSA 0842615-77.2020.8.14.0301
21 CARLOS ALBERTO DA SILVA 0840887-69.2018.8.14.0301
22 CARLOS BARTOLOMEU ARAUJO LINS 0803129-90.2017.8.14.0301
23 CARLOS BERNARDO LEITE DA CUNHA 0836004-11.2020.8.14.0301
24 CARLOS EDILSON DE SOUZA ARAUJO 0840887-69.2018.8.14.0301
25 CARLOS ROBERTO CARDOSO DE MORAES 0805459-22.2019.8.14.0000
26 CINTIA DA FONSECA BARBOSA 0100339-48.2015.8.14.0301
27 CLODOALDO MEDINA GODINHO 0020855-52.2013.8.14.0301
28 CONCEICAO DE MARIA DE OLIVEIRA PIRES 0822776-32.2021.8.14.0301
29 CREUSA PINTO BRITO 0868108-22.2021.8.14.0301
30 DARCY DA COSTA ALMEIDA 0862737-48.2019.8.14.0301
31 DIANA LUCIA CORREA DA COSTA 0006656-69.2006.8.14.0301
32 DIVA MARIA DE OLIVEIRA FERNANDES 0806011-54.2019.8.14.0301
33 DJANIRA MODA MOUSINHO 0848655-07.2022.8.14.0301
34 DOMINGAS NAZARE FERREIRA DA SILVA 0858154-49.2021.8.14.0301
35 DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES 0805259-15.2019.8.14.0000
36 DUCIVAL LOBO CUENTRO 0817216-17.2018.8.14.0301
37 EDGAR SILVA MORAIS 0874198-51.2018.8.14.0301
38 EDINALVA VIEIRA SANTOS 0861541-09.2020.8.14.0301
39 EDIRA GOMES OLIVEIRA 0824328-03.2019.8.14.0301
40 EDMILSON DA SILVA CORREA 0871556-08.2018.8.14.0301
41 EDOREDES RODRIGUES LEAO 0844475-50.2019.8.14.0301
42 EDOREDES RODRIGUES LEAO 0831244-19.2020.8.14.0301
43 EDSON BRITO LADISLAU 0871556-08.2018.8.14.0301
44 EDSON JOSE DA COSTA BENTES 0817216-17.2018.8.14.0301
45 EDWARD FERREIRA BITTENCOURT 0840887-69.2018.8.14.0301
46 ELSON BENEDITO NAVARRO DE SOUZA 0874198-51.2018.8.14.0301
47 FLORA LUIZA SILVA DE AGUIAR 0802424-92.2017.8.14.0301
48 FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA 0000636-21.2015.8.14.0051
49 GECONIAS GOMES DOS SANTOS 0874198-51.2018.8.14.0301
50 HELENO DA COSTA BRITO 0874198-51.2018.8.14.0301
51 HELOISE HELENE MIRANDA DE BARROS 0806835-43.2019.8.14.0000
52 HUMBERTO FARIAS DA SILVA 0808557-82.2019.8.14.0301
53 INACIA VIANA GOMES 0861645-35.2019.8.14.0301
54 IOMAR GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA 0805322-40.2019.8.14.0000
55 ISAIAS VIANA PEREIRA BEGOT 0874979-05.2020.8.14.0301
56 JADER NILSON DA LUZ DIAS 0846712-23.2020.8.14.0301
57 JAIME DE SOUZA RODRIGUES 0871556-08.2018.8.14.0301
58 JANETE DOS SANTOS OLIVEIRA 0879230-66.2020.8.14.0301
59 JARDELINA MOREIRA DA SILVA 0808088-02.2020.8.14.0301
60 JOANA DARC DA CONCEICAO RODRIGUES 0 0830889-38.2022.8.14.0301
61 JOAO BATISTA PALHETA 0871556-08.2018.8.14.0301
62 JOCENY MONTEIRO SILVA 0840887-69.2018.8.14.0301
63 JORGE AUGUSTO MARTINS DE LIMA 0818024-22.2018.8.14.0301
64 JORGE CESAR DE SOUZA MONTEIRO 0840887-69.2018.8.14.0301
65 JOSE ADALBERTO DO ESPIRITO SANTO CORREA 0807470-62.2017.8.14.0301
66 JOSE ALACY BARBOSA 0853182-41.2018.8.14.0301
67 JOSE DE JESUS MONTEIRO DA SILVA 0874198-51.2018.8.14.0301
68 JOSE LUIZ FIGUEIRA PARADELA 0817216-17.2018.8.14.0301
69 JOSE MARIA DO ESPIRITO SANTO SILVA 0874198-51.2018.8.14.0301
70 JOSE SIMOES 0027522-93.2009.8.14.0301
71 JOSIANE CRUZ DA SILVA PEREIRA 0808707-63.2019.8.14.0301
72 JUSCELINO OLIVEIRA GOMES 0822357-75.2022.8.14.0301
73 KATIA REGINA DE OLIVEIRA ROCHA 0822746-02.2018.8.14.0301
74 LADISLAU MENDES BARBOSA 0031933-77.2012.8.14.0301
75 LAIS DE ARAUJO PINTO BUARQUE 0056619-31.2015.8.14.0301

76 LEILA NASCIMENTO MACIEL 0854351-58.2021.8.14.0301

77 LEONARDO SILVA MONTEIRO 0840887-69.2018.8.14.0301

78 LOURIVAL ALCANTARA NEVES 0800667-78.2016.8.14.0954

79 LUIZ CARLOS OLIVEIRA DA SILVA 0871556-08.2018.8.14.0301
80 MANOEL LEITE DE QUEIROZ 0839306-19.2018.8.14.0301


